
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 93Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 20200270 - 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-015-PMVX
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53, Contrato 
Administrativo nº 20200270; CONTRATADA: HENRIQUES & HENRIQUES LTDA - 
CNPJ: 21.035.072/0001-44; OBJETO:  Construção da rede de drenagem pluvial do 
Bairro Nova Conquista no município de Vitória do Xingu; JUSTIFICATIVA: Acréscimos 
de serviços adicionais, conforme Art. 65, Inciso II, alínea “d” e acréscimos no valor 
inicial do contrato conforme Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, Inciso II, § 1º da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; O valor total do aditivo é de R$: 414.187,07; 
Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 22/07/2021.

Protocolo: 684544
EXTRATO DE CONTRATO - 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
CONTRATADO: R. DOS SANTOS NASCIMENTO EIRELI - CNPJ: 14.692.580/0001-
30, Contrato nº 20210324 com o valor global de R$: 48.705,00; D. G. SPERN 
EIRELI - CNPJ: 04.253.995/0001-53, Contrato nº. 20210325 com o valor global 
de R$: 7.841,00; J M NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27, 
Contrato nº. 20210326 com o valor global de R$: 74.240,00; J DOS SANTOS 
TEIXEIRA LTDA - CNPJ: 26.430.956/0001-17, Contrato nº. 20210327 com o 
valor global de R$: 435,00 e Contrato nº. 20210331 com o valor global de R$: 
167.355,00; FONTE DE RECURSOS: 2.007, 2.012, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de suprimentos e equipamentos 
de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no 
site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 01/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: 
J DOS SANTOS TEIXEIRA LTDA - CNPJ: 26.430.956/0001-17, Contrato nº. 
20210332 com o valor global de R$: 86.388,00; FONTE DE RECURSOS: 2.007, 
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de 
suprimentos e equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 02/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: 
R. DOS SANTOS NASCIMENTO EIRELI - CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato 
nº. 20210338 com o valor global de R$: 176.360,00; D. G. SPERN EIRELI - 
CNPJ: 04.253.995/0001-53, Contrato nº. 20210339 com o valor global de R$: 
200.845,00; J M NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27, 
Contrato nº. 20210340 com o valor global de R$: 83.973,00; J DOS SANTOS 
TEIXEIRA LTDA - CNPJ: 26.430.956/0001-17, Contrato nº. 20210341 com o 
valor global de R$: 19.340,00; FONTE DE RECURSOS: 2.063, 3.3.90.30.00 e 
4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de suprimentos 
e equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 07/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
CONTRATADO: SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS 
E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 17.909.762/0001-08, Contrato 
nº 20210351 com o valor global de R$: 111.537,00 e Contrato nº 20210352 
com o valor global de R$: 39.000,00; ILUMINAR DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - CNPJ: 39.538.026/0001-23, Contrato nº 
20210353 com o valor global de R$: 564.709,00; S. F. MARINHO EIRELI - 
CNPJ: 34.210.198/0001-50, Contrato nº 20210354 com o valor global de R$: 
150.348,50; FONTE DE RECURSOS: 2.018 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos (elétrico, 
hidráulico); INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX 
e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 12/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO -
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
CONTRATADO: LRF COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - 
CNPJ: 36.652.160/0001-62, Contrato nº 20210355 com o valor global de R$: 
893.581,75 e Contrato nº 20210356 com o valor global de R$: 19.293,50; G. E. 
N. CUNHA EIRELI - CNPJ: 26.504.674/0001-17, Contrato nº 20210357 com o 
valor global de R$: 800.900,00; FONTE DE RECURSOS: 2.018 - 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de materiais de construção 
diversos (elétrico, hidráulico); INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-032-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na 
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 13/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
CONTRATADO: A. D. C. DE LIMA EIRELI - CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato 

nº 20210358 com o valor global de R$: 936,65; CLÁUDIO DOS S. ALVES EIRELI 
- CNPJ: 32.053.984/0001-65, Contrato nº 20210360 com o valor global de R$: 
8.300,45; SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 17.909.762/0001-08, Contrato 
nº 20210361 com o valor global de R$: 7.798,00; HELLO CONSTRUTORA 
EIRELI - CNPJ: 20.277.156/0001-21, Contrato nº 20210362 com o valor 
global de R$: 6.050,77; FONTE DE RECURSOS: 2.005 - 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de materiais de construção 
diversos (elétrico, hidráulico); INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-032-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na 
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 14/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
CONTRATADO: F. R. PANTOJA EIRELI - CNPJ: 22.625.015/0001-88, Contrato 
nº. 20210363 com o valor global de R$: 366,00; FONTE DE RECURSOS: 
2.012, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de 
suprimentos e equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO 
poderão ser acessados na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 14/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-045-SEMED

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA 
DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: ALTANET 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - CNPJ: 11.089.980/0001-
67, Contrato nº. 20210364 com o valor global de R$: 40.999,92; FONTE 
DE RECURSOS: 2.063, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-045-SEMED e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 14/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
CONTRATADO: F. R. PANTOJA EIRELI - CNPJ: 22.625.015/0001-88, Contrato 
nº. 20210367 com o valor global de R$: 4.250,00; J. M. DO NASCIMENTO 
NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27, Contrato nº. 20210368 com o 
valor global de R$: 25.620,00; R. DOS ANJOS NASCIMENTO EIRELI - CNPJ: 
14.692.580/0001-30, Contrato nº. 20210369 com o valor global de R$: 
51.465,00; J. DOS SANTOS TEIXEIRA LTDA - CNPJ: 26.430.956/0001-17, 
Contrato nº. 20210370 com o valor global de R$: 15.960,00; D. G. SPERN 
EIRELI - CNPJ: 04.253.995/0001-53, Contrato nº. 20210371 com o valor 
global de R$: 100.885,00; FONTE DE RECURSOS: 2.018, 3.3.90.30.00, 
4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de suprimentos 
e equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 15/07/2021.

Protocolo: 684545

.

.

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará 
concorrência para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A CLÍNICA ODONTOLÓGICA 
DO SEST UNIDADE B37 BELÉM. O recebimento dos envelopes contendo a 
documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 11/08/2021, 
das 9h às 09h20min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, 
os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENAT Belém situado no 
endereço situado Avenida Augusto Montenegro, KM 12, 765 – Águas Negras 
– CEP 66820-000 – Belém/Pará. Maiores informações através do e-mail: 
licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

 
Protocolo: 684334

.

.

EMPRESARIAL
.

A RODOAMAZONIA TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA LTDA 
CNPJ: 32.368.678/0004-60 

Torna público que recebeu da SEMAS a Licença Ambiental de Operação 
n° 12836/2021, para a atividade de EMPRESA TRANSPORTADORA DE 
SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS no município de Itaituba - PA.

Protocolo: 684546


